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Wielkie tłumy szły za 

Jezusem. 

On zwrócił się do nich 

i rzekł: 

Kto nie nosi swego 

krzyża, a idzie za mną, 

ten nie może być moim 

uczniem” (Łk 14, 25-27) 

 

 

 

 

Drogie Siostry, Drodzy Bracia 

Kościoła Wniebowzięcia Matki Bożej Zwycięskiej! 
 

Tłumy nie wiedziały jeszcze wtedy, że w tym krzyżu jest nadzieja: i dla nich, i dla 

nas, i dla przyszłych pokoleń… 

 

Dziś wiemy, że nadzieja pokładana w Krzyżu niesie zmartwychwstanie naszych 

codzienności i naszego życia w wieczności. 

Dziś idziemy za Chrystusem Zmartwychwstałym – naszą Nadzieją! 

Niech On nas prowadzi! 

Tego z serca Wam życzymy, zapewniając o naszej pamięci i modlitwie 

Wasi Duszpasterze 

 

 

 



INTENCJE MSZALNE 
 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY, 21 kwietnia 2025 r. 

7:00 O łaskę zdrowia dla Kamili za wstawiennictwem Najświętszej 

Maryi Panny Zwycięskiej i św. Józefa 

8:00 †† Janina Staszewski (r śm.) oraz zmarli z rodziny 

9:30 † Wojciech | Gregoriańska: 25 

9:30 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty z racji 80. 

urodzin 

11:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 20 

11:00 †† Eugenia Wasilewska (42 r śm.) i zmarli z rodzin 

Nagalskich, Berentów, Wasilewskich 

12:00 † Barbara Orłowska 

12:00 Dziękczynna z okazji 50-lecia zawarcia związku 

małżeńskiego Marii i Stanisława z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej 

13:15 †† Gertruda (k) (23 r śm.), Wacław, Zenon, Jerzy Przygoda 

oraz dziadkowie i babcie zmarli z rodziny 

13:15 †† Marianna Kwiecień w (10 r śm.), Romulada (k) Jabłońska 

(20 r śm.), Barbara Matysiewicz (4 r śm.) 

16:00 †† Bronisława (k) , Czesław i Waldemar Osowscy  

18:00 W intencji Artura Bartoszewicza i jego rodziny 
 

WTOREK, 22 kwietnia 2025 r. 

7:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o opiekę Matki 

Bożej i zdrowie dla Heleny oraz w intencji Beaty  

7:30 † Zofia Łuszczyńska ( 7 miesiąc po śmierci) 

11:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 21 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 26  

18:00 †† Janina Dorosiewicz (30 r śm.), Józef Groszek (15 r śm.) 
 

ŚRODA, 23 kwietnia  2025 r.  

7:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 22 

7:00 O Błogosławieństwo Boże dla Krzysztofa Chabudy z okazji 

70 rocznicy urodzin 

7:30 W intencji Panu Bogu wiadomej 

11:00 †† Jerzy Kłopotek (imieninowa) i zmarli z rodzin: 

Kłopotków, Wojtysiaków, Wyszatkiewiczów, Szczepańskich, 

Olejarzów 

11:00 † Jerzy Dawidek (im.) 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 27 

18:00 † Wojciech Niściór 

18:00 † Wojciech Mazuruk  
 

CZWARTEK, 24 kwietnia  2025 r.  

7:00 † Grzegorz Trojanowski 

7:30 † Wojciech | Gregoriańska: 28 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 †† Marek, Wojciech, Wiesław, Jerzy 

11:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 23 

18:00 Dziękczynna za 50 lat małżeństwa dla Janiny i Tadeusza z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki Bożej na 

kolejne lata 

18:00 †† Irmina i Zbigniew Lewandowscy (15 i 16 r. śm.) 
 

PIĄTEK, 25 kwietnia 2025 r.  

7:00 † Wojciech | Gregoriańska: 29 

7:30 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 24 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 † Michał Trawczyński 

18:00 †† Natalia (20 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

18:00 W intencji Katarzyny i Adama 

18:00 † Edward Dużyński (7 r śm.) 

18:00 † Kłos Marek (im.), Janina i Stanisław Kłosowie 
 

SOBOTA, 26 kwietnia 2025 r. 

7:00 †† Jan Ziembowicz, zmarli z rodziny, dusze w czyśćcu 

cierpiące 

7:00 W intencji ofiarodawców 

7:30 † Helena Lis (8 r śm.)  

11:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 25 

11:00 Dziękczynna z prośbą o łaskę nawrócenia dla syna, zdrowie, 

opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 30 

18:00 † Justyna Kocon (26. r śm.) 
 

NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO, 27 kwietnia 2025 r.  

7:00 †† Sebastian Bojarski, Tadeusz Wójcik, Helena Żołędź, 

Stanisław Żołędź, Sabina Bojarska 

7:00 †† Tadeusz Radłowski (14 r śm.) oraz Kazimierz Radłowski 

(6 r śm.) 

8:00 † Leszek Roman (1 r śm.) 

8:00 †† Marek Bortacki oraz zmarli z rodziny 

9:30 † Henryk (9 r śm.) 

9:30 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki 

Bożej dla syna, córki, zięcia i wnuczek 

11:00  † Paweł (rocznica  śmierci) 

11:00 †† Zmarli z rodziny Gizów, Kluczyków, Pietrók i 

Falkowskich 

12:00 O Boże miłosierdzie, błogosławieństwo Boże, dary Ducha 

Świętego, łaskę uzdrowienia duszy i ciała oraz wypełnienie woli 

Bożej w życiu Stanisława, Romana, Czesława 

12:00 †† Eugenia, Teodor, Scholastyka oraz za wszystkie dusze z 

rodziny 

13:15 O Boże błogosławieństwo i opiekę dla Laury 

13:15 †† Wanda Makuła (10r śm.), Katarzyna Mech (3r śm.) 

16:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące oraz w intencji Panu Bogu 

wiadomej 

16:00 Dziękczynna w rocznicę urodzin Księdza Zbigniewa z 

prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 

18:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 26 

18:00 Dziękczynna w prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie z 

racji 60. rocznicy urodzin dla syna Jarosława 

 

 

PODARUJ 1,5% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

1 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł; 1 x 300,00  zł  

1 x 600,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we piątek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SYMBOLIKA 

GROBU PAŃSKIEGO 2025 
 

Co roku Grób Pański w Kościele 

Rektoralnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny Zwycięskiej w Lublinie przemawia 

do wiernych poprzez symbole. 

W tegorocznej aranżacji ukazana jest grota 

z odsuniętym kamieniem. Tradycyjnie grota to 

odniesienie do miejsca pochówku Jezusa — 

skalnego grobu, który był zamknięty wielkim 

głazem. Symbolika ciemności, milczenia, wejścia 

w głębię — zarówno duchową, jak i 

egzystencjalną. W chrześcijańskiej symbolice 

grota to miejsce tajemnicy, gdzie dokonuje się 

przejście z życia do śmierci, a potem do 

zmartwychwstania, czyli PASCHA. 

 

Lustra umieszczone wewnątrz groty mogą 

symbolizować introspekcję – patrząc na Grób 

Pański, możemy zobaczyć siebie samych w 

obliczu Męki i Zmartwychwstania. Odbicia mogą 

również sugerować, że każdy z nas powinien 

„przejrzeć się” w tajemnicy zmartwychwstania – 

zadać sobie pytanie: jak to wydarzenie zmienia 

mnie? W teologii lustro bywa też symbolem 

prawdy, która się nie zmienia – Chrystus jako 

zwierciadło Boga. Wprowadzenie luster do groty 

tworzy efekt nieskończonej głębi, co może 

symbolizować nieskończoność Bożej miłości i 

głębię tajemnicy Zmartwychwstania. Lustra 

powodują wrażenie rozbicia granic między 

światem żywych a wiecznością — 

zmartwychwstanie przekracza czas i przestrzeń. 

Światło symbolizuje prawdę i rozjaśnia 

ciemności grzechu. Jest też wyrazem radości z 

obecności Boga. Światło nas otacza niczym Boża 

miłość, której doświadczamy w codziennej drodze 

życia. Symbol życia ukazuje się też w symbolu 

świecy. Jej płomień „żyje” i przedstawia to, czego 

spodziewamy się po zmartwychwstaniu – 

uczestniczenie w niekończącej się światłości. 

Symbole spotykane powszechnie w Piśmie 

Świętym, występują w życiu Kościoła, a 

szczególnie w liturgii. Symbolika pomaga nam 

uznać tajemnicę Boga i dostrzec ukryte związki 

poszczególnych prawd Objawienia.  

Lustro kojarzy nam się z prawdą i wiedzą, 

odbija każdego z nas, naszą fizyczność ale także 

duchowość. Skłania, podobnie jak Grób Pański, 

do zatrzymania się i spojrzenia w głąb siebie, 

zastanowienia się jakim jestem człowiekiem w 

obliczu Paschy Chrystusa? 

 

W NAJBLIŻSZCYH DNIACH 
 

NOWENNA PRZED ŚWIĘTEM 

BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

 

Codziennie po mszy świętej o godz. 11.00 i 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Litania u czci ŚW. JÓZEFA 

Każda środa po mszy św. o godz. 18.00 



OBRAZ 

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

Za tydzień, w II Niedzielę Wielkiej Nocy 

obchodzimy Święto Miłosierdzia Bożego. Jego 

geneza wiąże się z objawieniem, jakie miała 

s. Faustyna 22 lutego 1931 roku. Wieczorem, 

kiedy byłam w celi - zanotowała - ujrzałam Pana 

Jezusa ubranego w szacie białej. Jedna ręka 

wzniesiona do błogosławieństwa, a druga dotykała 

szaty na piersiach. Z uchylenia szaty na piersiach 

wychodziły dwa wielkie promienie, jeden 

czerwony, a drugi blady (...) Po chwili powiedział 

mi Jezus: Wymaluj obraz według rysunku, który 

widzisz, z podpisem: „Jezu, ufam Tobie” (Dz. 47). 

Obraz przedstawia Chrystusa ukrzyżowanego 

i zmartwychwstałego, który za cenę swej męki 

przynosi człowiekowi pokój i 

zbawienie przez odpuszczenie 

grzechów oraz wszelkie łaski i dary. 

Charakterystyczne dla tego 

obrazu są dwa promienie: czerwony 

i blady. Pan Jezus zapytany o ich 

znaczenie wyjaśnił: Te dwa promienie 

oznaczają krew i wodę; blady promień 

oznacza wodę, która usprawiedliwia 

dusze; czerwony promień oznacza 

krew, która jest życiem dusz (Dz. 

299). Te dwa promienie oznaczają 

więc przede wszystkim sakramenty 

święte. Szczęśliwy - powiedział Pan 

Jezus - kto w ich cieniu żyć będzie, bo 

nie dosięgnie go sprawiedliwa ręka 

Boga (Dz. 299). Odpowiedzią na te 

dary miłosierdzia Bożego ma być 

postawa ufności, stąd w podpisie 

obrazu są umieszczone słowa: Jezu, 

ufam Tobie. Obraz przedstawiający miłosierdzie 

Boga wobec człowieka jest zarazem znakiem 

przypominającym ewangeliczne wezwanie do 

czynnej miłości bliźniego. Tak więc kult obrazu 

Jezusa Miłosiernego polega na ufnej modlitwie 

połączonej z uczynkami miłosierdzia wobec 

bliźnich. 

Do tak rozumianej czci obrazu Pan Jezus 

przywiązał szczególne obietnice. Dusza, która 

czcić będzie ten obraz nie zginie (Dz. 48) - 

powiedział, a więc dał obietnicę zbawienia, 

a także obietnicę dużych postępów na drodze do 

doskonałości chrześcijańskiej - zwycięstwo nad 

nieprzyjaciółmi duszy, oraz łaskę szczęśliwej 

śmierci (Dz. 48). Pan Jezus nie ograniczył swej 

hojności do tych łask szczegółowych skoro 

powiedział: Podaję ludziom naczynie, z którym 

mają przychodzić po łaski do źródła Miłosierdzia. 

Tym naczyniem jest ten obraz z podpisem: „Jezu, 

ufam Tobie” (Dz. 327). Przez obraz ten udzielać 

będę wiele łask dla dusz (Dz. 570). 

Pierwszy obraz Jezusa Miłosiernego został 

namalowany w Wilnie w 1934 roku w pracowni 

Eugeniusza Kazimirowskiego pod bezpośrednim 

kierunkiem s. Faustyny. Do publicznej czci został 

wystawiony po raz pierwszy w sanktuarium Matki 

Bożej Miłosierdzia w Ostrej Bramie w pierwszą 

niedzielę po Wielkanocy 26-28 kwietnia 1935 

roku. Dzisiaj ten obraz odbiera cześć w kościele 

Ducha Świętego w Wilnie. 

Na całym świecie zasłynął jednak obraz 

pędzla Adolfa Hyły ofiarowany do kaplicy 

zakonnej w Krakowie-Łagiewnikach jako wotum 

za ocalenie rodziny z wypadków wojennych. Tak 

miały się spełnić słowa Pana Jezusa 

wypowiedziane do s. Faustyny przy pierwszym 

objawieniu obrazu: Pragnę, aby ten 

obraz czczono najpierw w kaplicy 

waszej i na całym świecie (Dz. 47.). 

 

AKT ZAWIERZENIA 

ŚWIATA 

BOŻEMU MIŁOSIERDZIU 

Boże, Ojcze miłosierny, 

który objawiłeś swoją miłość 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 

i wylałeś ją na nas w Duchu 

Świętym, Pocieszycielu, 

Tobie zawierzamy dziś losy świata 

i każdego człowieka. 

Pochyl się nad nami grzesznymi, 

ulecz naszą słabość, 

przezwycięż wszelkie zło, 

pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi 

doświadczyć Twojego miłosierdzia, 

aby w Tobie, Trójjedyny Boże, 

zawsze odnajdywali źródło nadziei. 

Ojcze przedwieczny, 

dla bolesnej męki 

i zmartwychwstania Twojego Syna, 

miej miłosierdzie dla nas 

i całego świata! 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


